
Informatika I a II 
 

 

Informatika I – zimní semestr 
 

Do 25. 10. 2024 se zapište na STAG na termín zápočtu z předmětu Informatika I (IN1) 

s poznámkou „Určeno pro kombinovanou formu studia.“ 

 

Zápočet z předmětu Informatika I bude udělen za vypracování domácího úkolu na 

požadovaný počet bodů. Zadání domácího úkolu neboli zápočtové práce, za kterou 

dostanete zápočet z předmětu Informatika I, získáte odesláním e-mailu napsaného kliknutím 

na tuto adresu (Dana.Nejedlova@tul.cz). Pokud Vaše e-mailová adresa neobsahuje Vaše 

jméno, tak své jméno uveďte do žádosti o zaslání zadání zápočtové práce. Návod jak 

vypracovat domácí úkol je na stránce https://efis.tul.cz/~dana.nejedlova/ v kapitole 

„Informatika I a II - přednášky a informace pro kombinované studium“ pod odkazy „Vzorové 

zadání a vypracování zápočtové práce z předmětu Informatika I spolu s návody“ (soubor 

„DomUkolDalk.zip“), „Bodování zápočtové práce z předmětu Informatika I a informace o 

testu v letním semestru“ (soubor „DomUkolDalk.xlsx“), „Vzorové vypracování dokumentu 

s výsledky získanými v tabulkovém procesoru jako část zápočtové práce z předmětu 

Informatika I spolu s návody“ (soubor „DomUkolDalk.docx“), „Požadavky pro studium“ 

(tento soubor „PodminkyStudia.pdf“) a na portálu https://elearning.tul.cz/ v předmětu 

„KIN/IN1 - Informatika I (2024)“ dole v části nazvané „Kombinované studium“, kde je video 

„KIN_IN1 01_23 - Návod na tvorbu domácího úkolu z předmětu Informatika I 

{{dana.nejedlova}} 2023_2024“. 

 

Domácí úkol můžete odevzdat opakovaně, dokud za něj nezískáte dostatečný počet bodů pro 

získání zápočtu, viz buňka C35 na listu „Úkoly“ v souboru „DomUkolDalk.xlsx“. Mezní 

termín odevzdání domácího úkolu v dostatečné kvalitě pro získání zápočtu je 7. 2. 2025, viz 

poslední termín pro splnění povinnosti za zimní semestr 1. ročníku bakalářských studijních 

programů 2024/2025 v Harmonogramu výuky Ekonomické fakulty na akademický rok 

2024/2025. 

 

 

Informatika II – letní semestr 
 

Je požadováno odevzdání referátu a úspěšné složení zkoušky. 

 

Zápočet z předmětu Informatika II bude udělen za e-mailem poslaný referát. Známka 

z předmětu Informatika II bude udělena na základě bodů získaných z domácí práce ze 

zimního semestru, referátu a závěrečné zkoušky z teorie. Bodování je uvedeno v souboru 

„DomUkolDalk.xlsx“ na listu „Úkoly“. Témata, která budou v letním závěrečném testu 

z teorie (a je také možné o nich dělat referáty), jsou v souboru „DomUkolDalk.xlsx“ na listu 

„Teoretický test“. Teorie, ze které bude zkouška, je v přednáškách v souborech s příponou 

„ppt“ na stránce https://efis.tul.cz/~dana.nejedlova/ v kapitole „Informatika I a II - přednášky 

a informace pro kombinované studium“ a na portálu https://elearning.tul.cz/ v předmětech 

„KIN/IN1 - Informatika I (2024)“ a „KIN/IN2 - Informatika II (2024)“ dole v části 

„Kombinované studium“. 

 

http://stag.tul.cz/
mailto:Dana.Nejedlova@tul.cz?subject=Informatika%20-%20Kombinovane%20studium&body=Prosim%20o%20zaslani%20zadani%20zapoctove%20prace.
https://efis.tul.cz/~dana.nejedlova/
https://elearning.tul.cz/
https://www.ef.tul.cz/harmonogram-studia
https://efis.tul.cz/~dana.nejedlova/
https://elearning.tul.cz/


Referát se odevzdává v elektronické formě zasláním na e-mailovou adresu 

Dana.Nejedlova@tul.cz. Požadovaný formát je MS Word libovolné verze nebo PDF. Rozsah 

referátu jsou přibližně 2 stránky. Podrobnosti o jeho hodnocení jsou uvedeny v souboru 

DomUkolDalk.xlsx. 

Referát by měl být na téma vztahu informatiky a podnikání. Vybraná témata z Vašich referátů 

mohou být obsahem závěrečného testu z teorie, pokud referát zašlete včas (do prvního 

termínu setkání v konzultačním středisku Liberec kvůli předmětu Informatika II v letním 

semestru). Neměli byste dělat referát na téma, které už bylo zpracováno někým z Vaší studijní 

skupiny. V takovém případě Váš referát nemusí být přijat. V souboru RefDalk.zip najdete na 

začátku semestru referáty vypracované studenty z předchozího ročníku. Témata těchto 

referátů můžete znovu zpracovat. Až začnou chodit nové referáty od studentů z Vaší studijní 

skupiny, v souboru RefDalk.zip budou jen referáty studentů z Vaší studijní skupiny, takže 

budete moci sledovat, která témata už byla zpracována. 

 

Vhodná témata referátů jsou například následující, ale nemusíte se na ně omezovat: 

Jaký informační systém používáte ve vašem podniku? Jaké jsou jeho komponenty (například 

CRM, ECM) a výrobce (například SAP, Oracle) a jaké problémy nebo zlepšení informační 

systém vašemu podniku přinesl? 

Jaké jsou vaše zkušenosti s elektronickou komunikací s orgány státní správy? 

Jaké jsou vaše zkušenosti s nákupem na Internetu v Čechách a v cizině? 

Jaké jsou vaše zkušenosti s provozováním internetového serveru? 

K čemu je nástroj Google Analytics a jak se používá? 

Jaké nové způsoby finančních transakcí umožňuje Internet v Čechách a v cizině? 

Jaký se očekává vývoj e-businessu obecně ve světě? 

Jaké zkušenosti máte s využitím mobilních telefonů a tabletů v podnikání? 

Jak informační a komunikační technologie ovlivňují život lidí? 

mailto:Dana.Nejedlova@tul.cz


Zkouška v letním semestru 2025 
 

Do 12. dubna 2025 se zapište na STAG na zápočtový a zkouškový termín z předmětu 

Informatika II (IN2) s poznámkou „Určeno pro kombinovanou formu studia.“. 

 

Konečné termíny odevzdání oprav zápočtové práce z předmětu Informatika I a referátů 

jsou do 9:00 hodin dopoledne 12. dubna 2025. Pozdější odevzdání těchto prací, například 

protože zjistíte, že by Vám to vylepšilo známku, nebudou akceptována. 

 

Závěrečná zkouška z předmětu Informatika II bude probíhat ve formě písemného testu 

konaného v učebně uvedené v termínu vypsaném na STAGu 12. dubna 2025 od 9:00 do 11:00 

hodin. Test musí student vypracovat samostatně bez použití komunikačních prostředků a 

písemných materiálů. Porušení těchto podmínek bude mít za následek ohodnocení zkoušky 

známkou 4 - „Neprospěl“. 

 

Ke zkoušce jsou připuštěni pouze studenti se splněnými podmínkami zápočtu 

z předmětů Informatika I a Informatika II. 

 

Před zkouškou musí každý student ukázat zkoušejícímu svůj občanský nebo studentský 

průkaz. 
 

Výslednou známku do STAGu Vám zapíšu do vypsaného zkouškového termínu 12. dubna 

2025 se skutečným datem zkoušky. Mezní termín splnění studijních povinností na EF 

TUL je 29. 8. 2025. Do té doby je třeba složit zkoušku. 

http://stag.tul.cz/

